Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
26.121.2017 № 93                                                                                         с. Новичиха
	Об утверждении ставок арендной платы на муниципальное имущество на 2018 год

 В соответствии со ст. 27 Устава муниципального образования Новичихинский район Собрание депутатов решило:
1.  Утвердить с 1 января 2018 года годовую арендную плату за 1 квадратный метр площади в размере:
· в зданиях непроизводственного назначения – 630 рублей без учета НДС;

· в зданиях производственного назначения- 580 рублей без учета НДС;
· в жилых помещениях специализированного жилищного фонда-84 рубля без учета НДС.
· рекламных конструкций, располагаемых на муниципальных зданиях, строениях, сооружениях- 2400 рублей без учета НДС;
· рекламных конструкций, располагаемых стационарно на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена- 4800 рублей без учета НДС.
2. Установить повышающий коэффициент в размере 1,25 для арендаторов, оказывающих нотариальные и адвокатские услуги.

3. Установить с 1 января 2018 года годовую арендную плату за оказание услуг, связанных с уборкой помещений, в размере 420 рублей за 1 квадратный метр.
6. Контроль за выполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономической политике, собственности (В.О. Гюнтер).

7. Данное решение  вступает в силу  с 1 января 2018 года

Председатель районного

Собрания депутатов                                                                                        В.А. Косач